
  
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 

76017 SAN FERDINANDO DI PUGLIA (BT) - Via Ofanto, 29 
Tel. e fax Presidenza: 0883/621135                                 tel. e fax Segreteria:0883/621186 

C.M.: FGIC871006   C.F.: 90095100724  C.U.U.: UF5J1I    SITO WEB:www.icgiovanni23.edu.it 
E-mail: fgic871006@istruzione.it                    E-mail p.e.c.: fgic871006@pec.istruzione.it 

 

San Ferdinando di Puglia, 23/05/2023 
Prot. 1380/IV-5 

  

Al Personale dell’I.C. Giovanni XXIII 
SEDE 

 
 Agli Atti - Sito Web della Scuola 

 

 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione 

di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ 

Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 

attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE).  

 
Nomina Commissione per la valutazione delle domande pervenute per incarico di  

TUTOR INTERNO 
 

 Codice nazionale Titolo CUP 

10.1.1A-FSEPON-PU-2023-6   A Mani Intrecciate B54C23000260007 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO che a seguito della Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023, Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE).Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 –Per la 

realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti 

provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze 

chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE), questa Scuola 

ha presentato apposita candidatura n. 1087806 inoltrata in data 22/03/2023; 

 

VISTA la lettera prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 con cui il MIM-Unità di missione PNRR ha autorizzato 

questa istituzione scolastica ad attuare, entro il 22/09/2023, il progetto CARE “A MANI INTRECCIATE”, cod. naz. 

10.1.1A-FSEPON-PU-2023-6, per un ammontare complessivo di € 5.082,00; 

 

VISTO che con nota prot. 1157 del 02/05/2023 questa Scuola ha assunto tutti gli oneri organizzativi ed economici del 
progetto nel Programma Annuale per l’e.f. 2023; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, della legge 13/7/2015, n. 107»; 

 

VISTO il Manuale Operativo di Gestione predisposto dal MI e le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione 

delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 diramate con prot. AOODGEFID-29583 

del 09/10/2020 e ss.mm.ii.; 

 
CONSIDERATA la necessità di dover reclutare n. 01 figure di TUTOR per il modulo formativo del progetto in oggetto 

e che la predetta figura deve essere prioritariamente reclutata tra il personale interno; 

mailto:fgic871006@istruzione.it
mailto:fgic871006@pec.istruzione.it




 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali  ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del D.I. 

129/2018, adottato con delibera del consiglio di istituto n. 28 del 07/04/2022; 

 

VISTO   il bando interno per la selezione dei Tutor, emanato con  prot. 1304 del 16/05/2023; 

 

CONSIDERATO che  sono pervenute n. 04 candidatura all’incarico di Tutor presentate nei termini dai docenti interni; 

 

VISTA    La necessità di procedere alla valutazione dei curricula dei candidati che hanno presentato domanda per il 

conferimento dell’incarico 

 

DISPONE 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute, per le procedure in premessa, è così costituita:  

• Dirigente scolastico Valentino DI STOLFO (con funzioni di Presidente);  

• Direttore SGA Nunzia Caterina Borraccino (con funzioni di segretario verbalizzante);  

• Docente Giovina D’Addato (con funzioni di componente della Commissione giudicatrice). 

 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con criteri di ponderazione secondo i relativi punteggi indicati 

nell’Avviso di selezione. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 

l’indicazione degli classificati secondo graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi.  

La prima seduta della Commissione è convocata per il giorno 23 maggio 2023 alle ore 14:00. Gli esiti della selezione 

saranno resi pubblici sul sito web e comunicati agli interessati. 

 

 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

         Valentino DI STOLFO   
    Firma autografa sostituita a mezzo 
    stampa ai sensi del D.Lgs.n. 39/93 

 


